

**Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP**

**Literal a2) Base legal que la rige**

Tipo de la Norma	Norma Jurídica	Publicación Registro Oficial (Número y fecha)	Link para descargar la norma jurídica
Carta Suprema	Constitución de la República del Ecuador	Registro Oficial 449	<a href="https://www.defensa.gob.ec/wp-c">https://www.defensa.gob.ec/wp-c</a>
		20-oct.-2008 Última modificación: 25-ene.-2021	
Norma internacional	Tratados y convenios internacionales	R. O. No. Xxx	<a href="https://observatoriop10.cepal.org">https://observatoriop10.cepal.org</a>
		dd de mm de aaaa	
Códigos	Código Orgánico de Coordinación Territorial, Descentralización y Autonomía - COOTAD	Registro Oficial Suplemento 303 de 19-oct-2010 Última modificación: 31-dic.-2019. Quito, 11 de octubre de 2010	<a href="https://www.cpccs.gob.ec/wp-cor">https://www.cpccs.gob.ec/wp-cor</a>
	CODIGO DEL TRABAJO	Registro Oficial Suplemento 167 de 16-dic-2005 Quito, 11 de octubre de 2010	<a href="https://www.trabajo.gob.ec/wp-c">https://www.trabajo.gob.ec/wp-c</a>
Leyes Orgánicas	Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LOTAIP)	Registro Oficial Suplemento 337 de 18-may.-2004 dd de mm de 2016	<a href="https://www.educacionsuperior.g">https://www.educacionsuperior.g</a>
	Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCIP)	Registro Oficial Suplemento 303 de 19-oct-2010 Última modificación: 17-feb.-2021	<a href="https://portal.compraspublicas.g">https://portal.compraspublicas.g</a>
	Ley Orgánica de Garantías Jurisdiccionales y Control Constitucional (LOGJCC)	R. O. No. Xxx dd de mm de 2016	LOGJCC
	Ley Orgánica de Servicio Público (LOSEP)	Oficio No. T. 1919-SNJ-10-1508 Registro Oficial Suplemento 294 de 06-oct.-2010 Quito, 6 de octubre de 2010	<a href="https://www.oas.org/juridico/pdf">https://www.oas.org/juridico/pdf</a>
	Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado	Última Reforma: Segundo Suplemento del Registro Oficial 31, 7-VII-2017 7-VII-2017	<a href="https://www.contraloria.gob.ec/W">https://www.contraloria.gob.ec/W</a>
	Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social (CPCCS)	Registro Oficial Suplemento 22 de 09-sep.-2009 24-nov.-2014	<a href="https://www.cpccs.gob.ec/wp-cor">https://www.cpccs.gob.ec/wp-cor</a>
	Ley de Recursos Hídricos y Aprovechamiento del Agua	Registro Oficial Suplemento 305 de 06-ago.-2014 06 de agosto de 2014	<a href="http://www.regulacionagua.gob.e">http://www.regulacionagua.gob.e</a>
Reglamentos de Leyes	Reglamento General a la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LOTAIP)	(Decreto No. 2471) dd de mm de 2005	<a href="https://www.sot.gob.ec/sotadmin">https://www.sot.gob.ec/sotadmin</a>
	Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCIP)	Registro Oficial Suplemento 588 de 12-may.-2009 08-nov.-2016	<a href="https://portal.compraspublicas.g">https://portal.compraspublicas.g</a>
	Reglamento a la Ley Orgánica de Servicio Público (LOSEP)	Registro Oficial Suplemento 418 de 01-abr.-2011 Última modificación: 25-ene.-2016	<a href="https://www.oas.org/juridico/pdf">https://www.oas.org/juridico/pdf</a>
	Reglamento de la Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado	Registro Oficial 119 de 07-jul.-2003 07-jul.-2003	<a href="https://www.cpccs.gob.ec/wp-cor">https://www.cpccs.gob.ec/wp-cor</a>
<b>FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:</b>		DD/MM/AAAA	31/01/2023
<b>PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:</b>		MENSUAL	
<b>UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL a2):</b>		GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PARROQUIA SANTIAGO/ PRESIDENTA	
<b>RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a2):</b>		MERY ISABEL MONTTOYA LOZANO	
<b>CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:</b>		<a href="mailto:gad-santiago2014@hotmail.com">gad-santiago2014@hotmail.com</a> / <a href="mailto:isamont9@hotmail.com">isamont9@hotmail.com</a>	
<b>NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:</b>		3029759 / 0999779783	